
 

 

UCHWAŁA NR IV/39/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich 

pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6 a oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług; 

3) zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w art. 96 ust. 2 ustawy 

o pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez 

to należy specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych 

w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 

30 godzin miesięcznie, w zakresie zgodnym z art. 50 ust. 3 a ustawy o pomocy społecznej, dostosowanym do 

indywidualnych potrzeb świadczeniobiorcy. 

§ 5. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

wynosi 100% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1 a ustawy z dnia 10 października 

2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 

określonych w niniejszej ustawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 5789



§ 6. Koszt za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustalany jest na podstawie najkorzystniejszej 

oferty cenowej wyłonionej w wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego i wynosi maksymalnie 400% 

minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 1 pkt 1 a ustawy z dnia 10 października 2002 roku 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych 

w niniejszej ustawie. 

§ 7. Osobom oraz rodzinom, których miesięczny dochód nie przekracza kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie 

usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone są nieodpłatnie. 

§ 8. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, określone 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy  społecznej, ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

przekroczenie dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub 

osobę w rodzinie wg kryterium dochodowego          
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

wysokość odpłatności liczona  
od kosztu usługi za jedną godzinę 
osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

1% - 50 % 5 % 15 % 
51% - 100% 10 % 20 % 
101% - 200% 20 % 30 % 
201% - 300% 30 % 50 % 
301% - 400% 50 % 70 % 
401% i powyżej 100 % 100 % 

§ 9. Osobom zobowiązanym do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługuje zwolnienie całkowite z ponoszenia 

opłat w przypadku: 

1) korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej; 

3) sytuacji, gdy poniesienie przez nie odpłatności za usługi opiekuńcze spowodowałoby obniżenie ich 

dochodu poniżej ustawowego kryterium dochodu o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 

4) korzystania z usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, współfinansowanych ze środków z dotacji 

celowej z budżetu państwa w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów. 

§ 10. Osobom zobowiązanym do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, przysługuje zwolnienie częściowo 

z ponoszenia opłat w przypadku: 

1) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację, których wysokość przewyższa 30% 

dochodu; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej; 

3) posiadania trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby; 

4) wystąpienia okoliczności, w których poniesienie opłat stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne 

obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, 

rodzinną i mieszkaniową. 

§ 11. Podstawę rozliczenia należności za wykonywanie usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, stanowi karta pracy osoby świadczącej te 

usługi, zawierająca zestawienie liczby przepracowanych godzin, potwierdzona podpisem świadczeniobiorcy. 

Odpłatność za usługi ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy 

w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za godzinę usług. 

§ 12. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnoszona jest na konto bankowe Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Murowanej Goślinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5789



§ 13. Traci moc uchwała NR II/10/2018 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 20 listopada 2018 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady  

(-) Elżbieta Walczak  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5789


		2024-06-25T12:01:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




